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1 Finansieringsbeslut och finansieringsvillkor 
 

Dessa finansieringsvillkor är en del av finansieringsbeslutet och iakttagande av dem är en 

förutsättning för utbetalning av finansieringen. 

Finansiären har beviljat understöd (nedan finansiering) med stöd av statsbudgeten, 

statsunderstödslagen (688/2001), lagen om allmänna förutsättningar för stöd som beviljas för 

ekonomisk verksamhet (429/2016) samt statsrådets förordning (2/2025) om stöd för främjande av 

utfasning av fossila bränslen och energieffektivitet i industriella produktionsprocesser samt 

övergången till en klimatneutral ekonomi. 

Den finansiering som beviljas genom finansieringsbeslutet utgör statligt stöd enligt den statliga 

stödordningen SA.113721 som godkänts av Europeiska kommissionen. 

Finansieringsvillkoren har ställts i enlighet med 11 § 3 mom. i statsunderstödslagen (688/2001). 

För att säkerställa att finansieringen är effektiv kan arbetet med ett investeringsprojekt inledas först 

efter att ansökan om finansiering har inletts. Med arbetets början avses antingen inledandet av 

bygg- och anläggningsarbetena i samband med investeringen eller det första rättsligt bindande 

åtagandet att beställa utrustning eller ett annat åtagande som gör investeringen oåterkallelig, 

beroende på vilket som inträffar först. Köp av mark och förberedande arbete, till exempel att 

utverka tillstånd och utföra preliminära genomförbarhetsstudier, anses inte utgöra arbetets början. 

Finansieringsmottagaren måste godkänna beslutet och dess villkor inom en månad från datumet för 

detta meddelande. Om ett specialvillkor gäller för beslutet, träder beslutet i kraft då 

finansieringsmottagaren har skickat ett skriftligt meddelande om att villkoret har uppfyllts och 

godkänt beslutet i nätservicen. Beslutet måste godkännas inom en månad från det att villkoret 

uppfyllts. I samband med godkännandet uppges även ett kontonummer på vilket finansieringen 

betalas. Den som godkänner beslutet ska ha officiell rätt att representera organisationen. 

 

2 Finansieringsbeslutets offentlighet  

 

Offentliga uppgifter är finansieringsmottagarens namn, FO-nummer, storlek, hemkommun, bransch, 

diarienumret av finansieringsbeslutet, finansieringsform, datum för beviljande samt beloppet på den 

beviljade och utbetalda finansieringen. Statskontoret publicerar offentlig information om statsbidrag 

i tjänsten för publicering och användning av statsbidragsinformation (Tutkiavustuksia.fi). 

Finansieringsmottagaren ska meddela om erhållen finansiering från Business Finland vid informering 

om projektet eller projektresultaten. 

Finansiären kan behöva uppgifter från andra myndigheter och finansiärer för utbetalning och tillsyn 

av finansieringen. Bestämmelser om informationsutbyte mellan myndigheter finns i lagen om 

kundinformationssystemet för företagstjänster (293/2017) och i statsunderstödlagen. Bestämmelser 

om utlämnande av företagshemligheter finns i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet 

(621/1999). 

Finansieringsmottagaren ska lämna in bokslut inklusive bilagor till handelsregistret för publicering i 

enlighet med lagen. 

 

3 Ansvarig projektledare 
 

Finansieringsmottagaren bemyndigar till projektets ansvariga ledare en person som står i 

anställningsförhållande till finansieringsmottagaren eller som har en ansvarsställning i 

organisationen. En person som är föremål för näringsförbud kan inte vara ansvarig projektledare. 

 

Den ansvariga projektledaren övervakar genomförandet av det projekt som nämns i 

finansieringsbeslutet och ansvarar för att 

• projektbokföringen har ordnats i enlighet med dessa villkor 
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• beslutet och villkoren för det gås igenom med ekonomiförvaltningen/revisionsbyrån och att 

de har sänts också till revisorn för kännedom 

• projektet genomförs planenligt 

• de kostnader som rapporteras har uppkommit inom projektet under projektperioden 

• de personer som har utsetts att sköta projektets ärenden i Business Finlands nätservicen har 

användarrättigheter för projektet. 

 

4 Rapportering 
 

Projektets ansvariga ledare ansvarar för projektets rapportering. 

 

På begäran ska Finansiären ges ytterligare information, om övervakningen av projektet kräver det. 

Ytterligare information kan vara till exempel verifikatkopior, fakturaspecifikationer och urvalskriterier 

för köpta tjänster. 

Finansieringsmottagaren ska rapportera alla kostnader som hör till projektet senast i anslutning till 

slutrapporten. Om man vill göra en ändring kostnadsslagen i kostnadskalkylen ska 

finansieringsmottagaren ansöka om ändring av kostnadskalkylen i Business Finlands nättjänsten. 

När slutrapporten har godkänts kan inga ytterligare kostnader rapporteras för projektet. 

Kostnader som godkänts preliminärt enligt mellanrapporten behandlas på nytt när slutrapporten 

behandlas. Finansiären godkänner kostnaderna slutgiltigt först efter inlämnad revisionsrapport. 

Finansieringsmottagaren ska i samband med varje rapport/redovisning uppvisa ett utlåtande över 

hur projektet framskrider. I redovisningen av den första raten av finansieringen eller i 

slutredovisningen, om kostnaderna redovisas endast i en rat, ska dessutom läggas fram en 

utredning av projektets helhetsfinansiering. I ett projekt som innehåller leasing- eller 

delbetalningskostnader ska finansieringsmottagaren tillställa ett leasing- eller avbetalningsavtal i 

samband med redovisningen.  

 

5 Revisorns revisionsrapport 
 

Kostnaderna bekräftas genom revisorns revisionsrapport. Finansieringsmottagaren ska tillsammans 

med slutrapporten lämna in en revisionsrapport från en oberoende revisor om hela projektperioden. 

Revisionsrapporten omfattar hela projektperioden. En formbunden rapportmall finns på Business 

Finlands webbplats. Finansiären har rätt att kräva en revision med större urvalsstorlek om 

exempelvis revisionsberättelsen innehåller ett stort antal iakttagelser. 

 

De rimliga kostnaderna för revisorns revisionsrapport kan godkännas som direkta kostnader för 

projektet. Om kostnader som orsakats av revisionsrapporten och som fakturerats och betalats inte 

har inkluderats i projektkostnaderna som bekräftats av revisorn, måste man för 

revisionskostnaderna leverera en fakturakopia och ett betalkvitto / kontoutdrag av betalningen till 

Finansiären. 

Finansiären har rätt att överlämna revisionsrapporten till andra myndigheter som utövar tillsyn över 

finansieringen. 

6 Utbetalning av finansieringen 

 

Finansiären betalar finansieringen utifrån den godkända rapporten. 

Investeringsprojektets första betalningspost kan betalas när finansieringsmottagaren har gjort en 

bindande beställning av utrustning och inlett byggande samt när minst 20 procent av kostnaderna 

har betalats. Investeringsprojektets sista betalningspost kan betalas, när projektet har slutförts och 

slutrapporten har godkänts. Den sista betalningsposten är minst 20 procent av det beviljade 

understödet. Investeringen ska vara genomförd i sin helhet innan den sista posten betalas ut. En 
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förutsättning för utbetalning av den sista posten är en godkänd slutrapport över resultaten av 

projektet och möjligheterna att dra nytta av resultaten samt användningen av medlen. 

Anläggningen eller utrustningen som finansieras med bidrag för industriella produktionsprocesser 

med låga koldioxidutsläpp eller energieffektiviseringsåtgärder ska vara färdigställda och vara i drift 

inom 36 månader från den dag då bidraget beviljades. När bidraget betalas ut, en procent från det 

beviljade bidragsbeloppet avräknas för varje hel månad som överstiger 36-månadersgränsen, upp 

till det totala beviljade bidrag. Bidragsbeloppet dras dock inte av om förseningen beror på en 

oväntad orsak utanför finansieringsmottagarens kontroll. 

Rätten till beviljad finansiering eller en del av den förfaller om finansieringsmottagaren inte lämnar 

in rapporter eller den begärda tilläggsinformationen före den bestämda dag som anges i 

finansieringsbeslutet eller som Finansiären separat har gett. Innovationsfinansieringsverket Business 

Finland kan bestämma att finansiering som redan utbetalats inklusive ränta omedelbart ska 

återbetalas. 

 

7 Uppföljning av kostnader och projektbokföring 
 

Finansieringsmottagaren ska ordna sin bokföring så att projektkostnaderna kan specificeras och 

deras koppling till bokföringen och de rapporterade kostnaderna enkelt kan verifieras. 

Finansieringsmottagaren ska i samband med den första mellanrapporten tillställa Finansiären en 

beskrivning av projektbokföringen. Av beskrivningen ska framgå att projektbokföringen har ordnats i 

enlighet med dessa finansieringsvillkor. 

Om finansieringsmottagarens bokföringssystem inte möjliggör utarbetande av en rapport enligt 

kostnadsslag, ska finansieringsmottagaren utarbeta en annan beräkning där man kan se hur 

bokföringens kostnader riktats till kostnadsslagen. 

Bokföringen ska inkludera inköpsfakturor för projektets upphandlingar, i vilka man specificerat 

produkten eller tjänsten för projektet. 

Kostnader som uppkommit i revisionsrapport kan uppstå och kan betalas när projektet redan 

avslutats. 

Projektdokumenten och annat relevant material med tanke på övervakning och revision av projektet 

ska förvaras i minst tio år efter projektets sista betalningspost. 

 

8 Kostnadernas godtagbarhet 
 

På grundval av § 4 (2/2025) godtagbara investeringar är investeringar med godtagbara kostnader 

på minst trettio (30) miljoner euro. Den av Finansiären godkända projektplanen och 

kostnadskalkylen utgör en del av finansieringsbeslutet och utgör grunden för godkännandet av 

kostnaderna. 

 

Godtagbara kostnader är kostnader för investeringsprojekt som 

• betalda och finns i finansieringsmottagarens bokföring 

• är nettokostnader exklusive moms 

• har uppkommit på prestationsbasis i projektet under projektperioden 

• rimliga för genomförandet av projektet. 

 

I investeringsprojekt som rör utfasning av fossila bränslen och energieffektivitet i industriella 

produktionsprocesser godtagbara är kostnader för nödvändig utrustning, maskiner och anläggningar 

samt andra rimliga investeringskostnader. 

För investeringsprojekt som rör produktion av utrustning och dess nyckelkomponenter som är 

väsentliga för övergången till en klimatneutral ekonomi, eller produktion eller återvinning av råvaror 
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av avgörande betydelse som är nödvändiga för produktion av sådan utrustning och sådana 

komponenter, godtagbara är de rimliga kostnader som gäller  

1. materiella tillgångar såsom mark, byggnader, fabriker, utrustning, maskiner och 

2. immateriella tillgångar, såsom patenträttigheter, licenser, know-how eller andra immateriella 

ingångar. 

 

Kostnaderna ska redovisas enligt respektive registrerade betalningstransaktioner. 

Finansieringsmottagaren ska själv ha betalat utgifterna i pengar, när de rapporteras till Finansiären. 

Betalningar för inköp får inte finansieras med lån beviljade av betalningsmottagaren. En faktura för 

arbete som utförts under projektets gång kan betalas efter projektets slutdatum, men före 

kostnaderna rapporteras till Finansiären. 

Finansiären kan avvisa redovisade kostnader om de saknar en klar koppling till projektet eller om de 

är för höga med hänsyn till projektets resultat. 

Alla kostnader enligt projektplanen rapporteras till Finansiären. Kostnaderna godkänns för projektet 

först efter att kostnaderna har bekräftats. 

Mervärdesskatt som betalas av finansieringsmottagaren som en del av inköpspriset för varorna eller 

tjänsterna ska inte vara stödberättigande kostnader. 

 

9 Upphandlingsförfaranden 
 

I alla upphandlingar ska finansieringsmottagaren se till att anbudsgivarna, underleverantörerna eller 

deras förmånstagare inte utsätts för sanktioner från Europeiska unionen eller Förenta nationerna 

(FN), eller beslut att frysa tillgångar som ålagts av finska myndigheter. 

När finansieringsmottagaren är en offentlig upphandlingsenhet, ska finansieringsmottagaren följa 

lagen om offentlig upphandling. HILMA-numret eller grunderna för direkt upphandling presenteras i 

samband med rapporteringen. Om en offentlig upphandlingsenhet har gjort en upphandling i strid 

med bestämmelserna om upphandling är köppriset inte en godtagbar kostnad för projektet. 

 

10 Godtagbara kostnader för investeringsprojekt 

 

Följande kostnader kan godkännas i projekten: 

Upphandling, installation och driftsättning av maskiner och utrustning 

• Kostnader för inköp av maskiner och utrustning och installationen som förvärvats som 

inköpstjänst, samt kostnader som uppkommit som inköpstjänst vid idrifttagandet av den 

fastighet som var föremål för investeringen och utbildning av driftpersonalen krävs för 

idrifttagning. 

Kostnader för inköp av immateriella tillgångar 

• Investeringskostnader i immateriella tillgångar (t.ex. patenträttigheter, licenser, know-how 

eller andra immateriella rättigheter). När det gäller investeringar i sektorer som är 

strategiska för övergången till en klimatneutral ekonomi måste immateriella tillgångar 

uppfylla följande villkor: 

a. förbli förknippade med det berörda området och får inte överföras till andra områden, 

b. huvudsakligen användas i den berörda produktionsanläggning som tar emot stöd,  

c. kunna skrivas av,  

d. ha förvärvats på marknadsvillkor från tredje part som inte har någon anknytning till 

köparen,  

e. tas upp i tillgångarna för det företag som tar emot stödet, och  

f. förbli förknippade med det projekt för vilket stödet beviljas i minst fem år. 
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Kostnader för byggnader 

• Planerings- och arbetskostnader som förvärvats som en inköpstjänst för uppförande, 

reparation eller utvidgning av byggnader, anläggningar eller konstruktioner. 

Byggnadstekniska arbeten, övervakning och anslutningsavgifter 

• Kostnader för byggnadstekniska arbeten, övervakning av byggnadsarbeten som förvärvats 

som inköpstjänst, samt anslutningsavgift som distributionsnätsinnehavaren har debiterat för 

produktion eller förbrukning av el. 

• Kostnader som orsakats av planering och byggande av datanät eller andra motsvarande nät 

som behövs för investeringsprojektet, förvärvade som en inköpstjänst, samt 

förvärvskostnader för nyttjanderätter som är nödvändiga för byggande eller användning av 

näten. 

Markbyggnadsarbeten och markförvärv 

• Köpa tjänster för röjnings- och markbyggnadsarbeten samt kostnader för anskaffning av 

markområden som har direkt samband med investeringen. 

Kostnader för förberedelse och planering 

• Kostnader för förberedelse och planering som förvärvats som inköpstjänst. I samband med 

bedömningen av rimliga kostnader för förberedelse och planering beaktas även kostnader för 

köpta tjänster som hänför sig till övervakning och projektledning. 

Om investeringsprojektet finansieras genom leasing, delbetalning eller på motsvarande sätt eller 

genomförs med hjälp av ett avtal om energieffektivitet, kan högst de kostnader som motsvarar 

inköpspriset för upphandlingen godkännas, men inte kostnader för förvaltning, finansiering, 

försäkring, reparation, underhåll eller andra motsvarande kostnader. I delbetalnings- och 

leasingavtal kan som utgifter godkännas högst de kostnader som motsvarar upphandlingen 

inköpspris. Som utgifter godkänns inte kostnader för förvaltning, finansiering, försäkring, reparation, 

underhåll eller andra motsvarande kostnader. 

I ett projekt där det finns leasing- eller delbetalningskostnader eller andra motsvarande kostnader 

ska finansieringsmottagaren dock bevisa att finansieringsbolaget i sin helhet har betalat 

upphandlingen. 

Med slutförande av projektet avses att investeringen är slutförd och i drift. Finansieringsmottagaren 

ska ha ett dokument över mottagningskontrollen av utrustningen. 

Tjänster som köps av koncernen och intressebolag kan accepteras som projektkostnader. 

10.1 Köp inom koncernen och från företag i intressegemenskap 

 

Med koncern avses bolag som är i koncerngemenskap med varandra så att det ena bolaget utövar 

bestämmande inflytande över det andra bolaget eller ett tredje subjekt ensam eller tillsammans 

med närstående kretsar utövar bestämmande inflytande över bägge bolag. 

 

Företag, oavsett form av juridisk person, är i intressegemenskap med varandra, om ett annat 

företag eller en annan person, ensam eller tillsammans med närstående, kan utöva bestämmande 

inflytande över ett annat företag eller påverka källan till förvärvet.  

 

 

En part utövar bestämmande inflytande över den andra parten när 

1) den ena parten direkt eller indirekt äger mer än hälften av kapitalet i den andra parten, 

2) den ena parten direkt eller indirekt har mer än hälften av det röstetal som den andra partens 

samtliga aktier eller andelar medför, 

3) den ena parten direkt eller indirekt har rätt att utse fler än hälften av medlemmarna i den andra 

partens styrelse eller därmed jämförbart organ eller i ett organ med sådana rättigheter, eller 

4) den ena parten har en ledning som är gemensam med den andra parten eller den ena parten 

utövar ett faktiskt bestämmande inflytande över den andra parten.  
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Finansiären anser att direkt eller indirekt bestämmande inflytande över den andra parten i 

transaktionen uppstår till exempel på följande grunder då en enskild person har följande uppgifter 

eller ställning hos finansieringsmottagaren och koncernföretaget eller en tredje part:  

• styrelseledamot/styrelsesuppleant 

• ansvarig person i företaget 

• närstående: make/maka/sambo, syskon, halvsyskon och halvbror samt släkting i upp- eller 

nedstigande led till personen och dennes make. 

 

10.1.1 Projektbokföring och rapportering av kostnader av företaget i intressegemenskap 

Även ett koncernföretag eller ett företag i intressegemenskap ska iaktta dessa finansieringsvillkor. 

Finansieringsmottagaren ska se till att koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap ordnar 

med projektbokföring enligt vad som fastställs i villkoren. 

Koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap ska lämna en faktura till 

finansieringsmottagaren över köpta tjänster för projektet. Finansiären kan i enlighet med kapitel 10 

godta kostnader som har betalats av finansieringsmottagaren och orsakats säljaren till följd av 

produktionen av tjänsten. Koncernens interna förvaltningskostnader och poster som betalats som 

debitering av förvaltningsarvode är inte sådana kostnader som godtas för projektet. 

Finansiären godkänner en köpt tjänst utan täckning. För att konstatera att tjänsterna köpts utan 

täckning ska koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap även rapportera kostnaderna för 

projektet med en separat kostnadsredovisning. 

Redovisningen görs på blanketten ‘Kostnadsredovisning för intressebolag Y3+Y5’. Den ansvariga 

ledarens försäkran undertecknas av den officiella namntecknaren för koncernföretaget och företaget 

i intressegemenskap. Blanketterna finns på Business Finlands webbplats. 

Finansieringsmottagaren ska i en separat fil lämna redovisningen för varje koncernföretag eller 

företag i intressegemenskap. Senast i samband med slutrapporten ska även varje koncernföretag 

eller företaget i intressegemenskap redovisning åtföljas av en separat, strukturerad revisionsrapport 

om kostnader av koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap. Rapporten ska 

sammanställas av en oberoende revisor. En rapportmall finns på Business Finlands webbplats. Trots 

intressegemenskap kan Finansiären efter prövning undantagsvis godkänna en köpt tjänst utan 

separat kostnadsspecifikation. 

 

10.1.2 Inköp från utländska koncernföretag och företag i intressegemenskap och kostnader vid 

utländska verksamhetsställen 

Som kostnader för projektet kan Finansiären också godkänna inköp från utländska koncernföretag 

eller företag i intressegemenskap samt kostnader som uppstår för finansieringsmottagaren vid ett 

verksamhetsställe utomlands. Då måste denna möjlighet nämnas i finansieringsbeslutets 

specialvillkor. I enlighet med kapitel 10 endast direkta kostnader för projektet godtas. Fakturor i 

utländsk valuta redovisas enligt kursen på betalningsdagen. 

 

Utländska koncernföretag eller företag i intressegemenskap ska lämna redovisningsblanketter och 

en revisionsrapport från en oberoende revisor. Rapporten är formbunden och kan ges på finska, 

svenska eller engelska. Blanketter och underlag för revisionsrapporten finns på Business Finlands 

webbplats. 

 

11 Icke godtagbara kostnader 

 

För investeringsprojekt är lönekostnader som uppkommit hos finansieringsmottagaren eller hos en 

grupp eller ett intresseföretag som är jämförbart med finansieringsmottagaren inte godtagbara. 

Kostnader som inte är nödvändiga för genomförandet av projektet eller på annat sätt är oacceptabla 

accepteras inte för projektet. Sådana kostnader inkluderar: 

• löner 

• omkostnader 
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• representationsutgifter 

• räntor och andra finansieringskostnader  

• avgifter som baserar sig på lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992) samt 

avgifter gällande speciallagstiftning  

• böter och sanktioner 

• avsättningar med tanke på kostnader 

• resekostnader som det företag som är berättigat till understöd betalat eller ersatt  

• mervärdesskatter som det företag som är berättigat till understöd betalat som en del av 

anskaffningspriset för varor eller tjänster. 

 

12 Beaktande av intäkter 
 

Intäkter som uppkommer under projektet eller direkt efter dess avlutande genom kostnader som 

redovisas till Finansiären, behöver inte rapporteras till Finansiären, och Finansiären drar inte av 

intäkter från stödberättigande kostnader. Inkomster kan uppstå till exempel i samband med 

införande av investeringen.  

 

13 Övrig offentlig finansiering 
 

All annan offentlig finansiering som projektet beviljats av staten, en kommun, en annan offentlig 

sammanslutning, en offentligrättslig inrättning eller en stiftelse, ska finansieringsmottagaren ange 

vid rapporteringen. Finansiering beviljad ur EU-medel ska också redovisas. 

 

Den sammanräknade stödandelen av finansieringen från Finansiären och övrig offentlig finansiering 

får inte överskrida den högsta tillåtna finansieringen för projektet. Finansiären minskar vid behov på 

sin egen finansiering så att gränsbeloppet inte överskrids. 

 

14 Uppföljning av finansierings effektivitet 
 

Finansiären följer upp projektets genomslag och att villkoren för beviljande av bidrag uppfylls även 

efter att projektet har avslutats. 

Finansieringsmottagaren ska på begäran lämna utfallsuppgifter om alla planer och prognoser som 

presenterades under handläggningen av ansökan och projektets gång.  

Finansiären ska ha möjlighet att kontrollera finansieringsmottagarens bokslutsinformation jämte 

revisionsberättelser för de fem följande räkenskapsperioderna efter att projektet har slutförts i 

Patent- och registerstyrelsens databas. 

Finansiären har rätt att låta göra en bokslutsanalys om finansieringsmottagaren hos en annan 

offentlig finansiär. 

 

15 Projektändringar 
 

Finansieringsmottagaren måste inhämta Finansiärens samtycke till projektändringar. Samtycket ska 

inhämtas skriftligen på förhand / före ändringen, om projektets framskridande avviker från planen: 

 

• betydande ändringar i projektplanen 

• ändringar i kostnadsslagen 

• ändringar i tidtabellen 

• flyttning av rapporteringsdatum 

• byte av ansvarig projektledare. 
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Om lagen om utsläppshandel börjar tillämpas på projektet, ska finansieringsmottagaren utan 

dröjsmål underrätta Finansiären om detta. 

Ett positivt ändringsbeslut kan fattas endast om finansieringsmottagaren har fullgjort sin 

registrerings-, anmälnings- och betalningsskyldighet i anslutning till skatter eller andra lagstadgade 

förpliktelser. 

Ändring av finansieringsmottagarens bankkonto meddelas på blanketten Y1 som finns på Business 

Finland webbplatsen. 

 

16 Överföring av finansieringsbeslutet och samtycke till omstrukturering av 

affärsverksamheten 
 

Finansiären kan återkräva den utbetalda finansieringen i enlighet med punkt Återkrav av finansiering 

i dessa finansieringsvillkor, om finansieringsmottagaren handlar i strid mot denna punkt. 

 

16.1 Överföring av finansieringsbeslut 

 

Finansieringsbeslutet kan i regel inte överföras på en tredje part. 

 

16.2 Affärsarrangemang 

 

Finansieringsmottagaren ska skriftligen på förhand meddela Finansiären om den under projektet 

eller inom fem år därefter genomför betydande ändringar i affärsverksamheten eller 

företagsarrangemang (såsom försäljning av verksamhet eller aktiemajoritet, fusion, delning). 

Tidsfristen på fem år börjar löpa från utbetalningen av den sista finansieringsposten. 

 

16.3 Begränsning av användning och överlåtelse av egendom 

 

Egendom som varit föremål för finansiering ska användas för det ändamål som anges i 

finansieringsbeslutet i fem år och egendomen får under nämnda tid inte överlåtas till någon annan 

eller överföras i någon annans ägo eller besittning, om inte Finansiären på grundval av en ansökan 

på förhand av särskilda skäl ger tillstånd därtill. Ett särskilt skäl kan till exempel vara att 

stödmottagaren fusioneras med ett annat företag eller ett förvärv av affärsverksamhet som berör 

projektet. Tillstånd kan beviljas om stödeffekten vid överlåtelse och överföring av egendom följer 

med egendomen och mottagaren uppfyller de villkor för stödmottagaren som anges i förordningen. 

 

Det är dock möjligt att överföra äganderätten för viss tid till finansieringsbolaget eller motsvarande, 

om rätten att använda och besitta egendomen kvarstår hos finansieringsmottagaren. 

För investeringsprojekt som rör produktion av utrustning och dess nyckelkomponenter som är 

väsentliga för övergången till en klimatneutral ekonomi, eller produktion eller återvinning av råvaror 

av avgörande betydelse som är nödvändiga för produktion eller utvinning av sådan utrustning och 

sådana komponenter, finansieringsmottagaren ska behålla investeringarna i det berörda området i 

minst fem år efter det att investeringen slutförts. Ett sådant åtagande bör inte hindra att man 

ersätter en anläggning eller utrustning som blivit föråldrad eller gått sönder under denna period, 

under förutsättning att den ekonomiska verksamheten blir kvar i det berörda området under 

minimiperioden. 
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17 Finansieringsmottagarens informationsskyldighet 
 

Finansieringsmottagaren ska lämna Finansiären korrekta och tillräckliga uppgifter för utbetalningen 

av finansieringen och övervakningen av att villkoren iakttas. 

 

Finansieringsmottagaren ska utan dröjsmål meddelat Finansiären eventuella ändringar som påverkar 

uppnåendet av ändamålet med finansieringen eller andra ändringar som påverkar användningen av 

finansieringen. 

 

18 Rätten till insyn 
 

Enligt 14 § och 16 § i statsunderstödslagen (688/2001) Innovationsfinansieringsverket Business 

Finland har rätt att få nödvändiga uppgifter om användningen av stödet och utföra relevanta 

revisioner av finansieringsmottagarens ekonomi och verksamhet för att övervaka användningen. 

 

Revisioner kan med fullmakt av Finansiären utföras av en annan myndighet eller en revisor. En 

utomstående sakkunnig kan på Finansiärens begäran bistå i revisioner. Genom att godkänna 

finansieringsbeslutet och dess villkor ger finansieringsmottagaren sitt skriftliga samtycke till att 

samarbeta i skyddandet av unionens finansiella intressen och befullmäktigar europeiska och 

nationella myndigheter att på ett heltäckande sätt använda sina befogenheter samt säkerställer att 

även tredje parter som deltar i förvaltningen av unionens finanser beviljar motsvarande rättigheter. 

Finansieringsmottagaren ska bistå vid inspektionen och ge den som utför inspektionen alla 

nödvändiga uppgifter vederlagsfritt. 

Om det är nödvändigt för inspektionen har den som utför den rätt att omhänderta de underlag som 

är föremål för inspektionen. Omhändertagandet måste protokollföras. I protokollet anges i vilket 

syfte underlagen omhändertas och vilka underlag det är fråga om. Underlagen ska återlämnas så 

fort de upphör att vara nödvändiga för inspektionen. 

Den som utför inspektionen har rätt att i den omfattning inspektionen kräver ha tillträde till de 

lokaler som finansieringsmottagaren besitter eller använder. Detta gäller affärslokaler, lager och 

andra lokaler som används för utövandet av yrket eller näringen liksom andra områden som har 

betydelse för beviljandet av finansieringen och tillsynen över disponeringen av medlen. Inspektioner 

får inte utföras i lokaler som omfattas av hemfriden. 

 

19 Avbrytande av utbetalning 
 

Enligt 19 § i statsunderstödslagen (688/2001) Innovationsfinansieringsverket Business Finland kan 

besluta att tillfälligt avbryta utbetalningen av finansieringen på följande grunder: 

 

1. Finansiären har anledning att misstänka att finansieringsmottagaren inte lämnar begärda, 

korrekta eller tillräckliga uppgifter till Finansiären eller använder finansieringen i strid med 

finansieringsbeslutet. 

2. Grunderna till beviljandet av finansiering har förändrats i väsentlig grad. En sådan förändring 

kan vara till exempel att 

a) finansieringsmottagaren avviker från projektplanen utan Finansiärens skriftliga 

samtycke 

b) finansieringsmottagarens ekonomiska ställning försämras betydligt i förhållande till 

den förutspådda utvecklingen 

c) finansieringsmottagaren helt förlorar sitt eget kapital 

d) finansieringsmottagaren ansöker om saneringsförfarande 

e) finansieringsmottagaren försummar registrerings-, anmälnings- eller 

betalningsskyldigheter relaterade till skatter eller andra lagstadgade skyldigheter 
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f) finansieringsmottagaren har obetalda fordringar till staten eller organ inom Europeiska 

unionen på grund av beslut eller föreskrifter om betalning eller indrivning som dessa 

har fastställt 

g) finansieringsmottagaren har beslut om återkrav som inte följts 

h) finansieringsmottagaren har försummat skyldigheter att betala tillbaka lån från 

Business Finland 

i) finansieringsmottagaren ger inte tillräcklig information om ägarna eller 

förmånstagarna så att Finansiären kan vidta de åtgärder som är relaterade till att 

känna kunden 

j) finansieringsmottagaren inte ger Finansiären tillräcklig information om leverantörer, 

underleverantörer eller deras förmånstagare, så att Finansiären kan försäkra sig om 

att dessa aktörer inte är föremål för sanktioner som införts av Europeiska unionen 

eller Förenta nationerna (FN), eller beslut om frysning av tillgångar som ålagts av de 

finska myndigheterna. 

3. Europeiska unionens lagstiftning förutsätter att utbetalningen av finansieringen avbryts. 

 

Om omständigheterna på grund av vilka betalningarna har avbrutits inte åtgärdas inom den tidsfrist 

som ges i avbrytningsbeslutet kan Innovationsfinansieringsverket Business Finland besluta att helt 

och hållet upphöra med betalningarna och återkräva den finansiering som redan betalats, helt eller 

delvis. 

 

20 Återbetalning av finansiering 
 

Finansieringsmottagaren ska utan dröjsmål återbetala finansieringen eller en del av den om det har 

skett en felbetalning, om det betalade beloppet är för stort eller om finansiering uppenbarligen har 

betalats utan anledning. 

 

Ett bidrag på mindre än 100 euro behöver inte återbetalas. 

Finansieringsmottagaren ska kontakta Finansiären innan finansieringen återbetalas. 

 

21 Återkrav av finansiering 
 

Enligt 21 § och 22 § i statsunderstödslagen (688/2001) Innovationsfinansieringsverket Business 

Finland har rätt att återkräva betalning av det utbetalda bidraget, om finansieringsmottagaren 

handlar i strid mot dessa villkor eller bidragsbeslutet, Europeiska kommissionens beslut om statligt 

stöd SA.113721 eller tillämplig nationell lagstiftning. 

21.1 Återkrav enligt lag 

 

Innovationsfinansieringsverket Business Finland beslutar att betalningen av finansiering ska upphöra 

och redan betald finansiering återbetalas, om finansieringsmottagaren har 

 

1. försummat att återbetala sådan finansiering eller del av finansiering som ska återbetalas i 

enlighet med punkt 20 Återbetalning av finansiering i dessa villkor 

2. använt finansieringen för ett ändamål som väsentligt avviker från ändamålet för vilket 

finansieringen beviljades 

3. hemlighållit eller gett felaktiga eller vilseledande uppgifter om en omständighet som 

väsentligt påverkade beviljandet av finansiering, finansieringsbeloppet eller -villkoren 

4. på annat sätt som kan jämföras med punkterna 1–3 ovan brutit väsentligt mot reglerna för 

hur finansieringen kan användas eller dessa finansieringsvillkor. 
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21.2 Återkrav enligt prövning 

 

Innovationsfinansieringsverket Business Finland har rätt att besluta att betalningen av finansiering 

ska upphöra och redan betald finansiering återbetalas, om 

 

• felaktiga eller vilseledande uppgifter har getts för utbetalningen av finansieringen eller 

tillsynen över disponeringen av medlen, uppgifter har hemlighållits eller man har vägrat att 

lämna ut uppgifter eller uppgifter begärda av Innovationsfinansieringsverket inte har lämnats 

inom utsatt tid 

• finansieringsmottagaren har direkt eller indirekt gjort medel eller finansiella resurser 

tillgängliga eller användbara av fysiska personer, juridiska personer, enheter eller organ på 

embargolistan eller nära dem 

• finansieringsmottagaren inte har uppfyllt finansieringsvillkoren 

• finansieringsmottagaren inte utan dröjsmål meddelat eventuella ändringar som påverkar 

uppnåendet av ändamålet med finansieringen eller andra ändringar som påverkar 

användningen av finansieringen 

• finansieringen inte har använts i enlighet med finansieringsbeslutet 

• finansieringsmottagaren har inte kunnat visa hur projektplanen har genomförts och vad 

åtgärderna har lett till 

• finansieringsmottagaren har vägrat bistå vid en inspektion av projektet 

• finansieringsmottagaren har avslutat det finansierade projektet eller inskränkt eller ändrat 

det i väsentlig grad, eller överlåtit det åt en tredje part 

• finansieringsmottagaren har blivit föremål för utsökning, försatts i likvidation eller konkurs 

eller saneringsförfarande 

• finansieringsmottagaren eller dennes avsedda företrädare har dömts till straff eller har 

påförts en påföljdsavgift i enlighet med § 22 i lagen om ändring av statsunderstödslagen 

• finansieringen måste återkrävas enligt EU-lagstiftningen 

• finansieringsmottagaren gör sig skyldig till andra oegentligheter som kan jämföras med 

ovanstående punkter. 

 

21.3 Ränta 

 

Finansieringsmottagaren ska betala ränta på belopp som återbetalas eller återkrävs. Räntan 

fastställs från och med den dag finansieringen utbetalades. Den beräknas som en årlig ränta utökad 

med tre procentenheter. Den årliga räntan bestäms enligt 3 § 2 mom. i räntelagen (633/1982). 

 

21.4 Dröjsmålsränta 

 

Om finansieringsmottagaren inte fram till den förfallodag som Finansiären fastställt har återbetalat 

det fastställda beloppet, ska årlig dröjsmålsränta betalas på beloppet. Dröjsmålsräntan fastställs för 

tiden efter förfallodagen i enlighet med den räntesats som avses i 4 § 1 mom. i räntelagen 

(633/1982). 

 

21.5 Jämkning av återkrav av bidrag 

 

Innovationsfinansieringsverket Business Finland kan delvis efterskänka ett bidrag som återbärs eller 

återkrävs, eller räntan eller dröjsmålsräntan på bidraget, om det är orimligt att återkräva hela 

beloppet med hänsyn till finansieringsmottagarens ekonomiska situation och omständigheter, med 

hänsyn till typen av egendom som införskaffats med bidraget eller med hänsyn till 

återkravsförfarandet eller till förändrade omständigheter. Av särskilt vägande skäl kan 

Innovationsfinansieringsverket bestämma att ett belopp som ska återbetalas eller återkrävas eller 

räntan eller dröjsmålsräntan på dem inte ska indrivas till någon del. 
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21.6 Återkravstid för bidrag 

 

Finansiären återkräver inte bidraget, ränta eller dröjsmålsränta om minst tio år har gått sedan sista 

finansieringsbeloppet för projektet utbetalades. 

 

22 Finansiärens kvitteringsrätt 

 

Bidrag som återbärs eller återkrävs jämte ränta kan avdras från annat bidrag som betalas till 

finansieringsmottagaren. 

 

23 Missbruk 

 

Om Finansiären under projektet får anledning att misstänka att finansieringsmottagaren eller en 

aktör som handlat för dennes räkning har gjort sig skyldig till en handling i vilken Finansiären är 

målsägande och som är straffbar enligt strafflagen (19.12.1889) vidtar Finansiären de åtgärder som 

situationen kräver. 

 

24 Tolkningsordning 

 

Om motstridigheter förekommer mellan finansieringsbeslutet och bilagorna gäller följande 

tolkningsordning: 

 

1. Finansieringsbeslut med särskilda villkor 

2. Finansieringsvillkor 

3. Kostnadskalkyl 

4. Projektplan 

5. Finansieringsansökan med bilagor 

6. Övriga dokument som är väsentliga med tanke på finansieringsbeslutet 

 


